
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 8 de novembre de 2021, de la Direcció 
General de Desenvolupament Rural, per la qual es con-
cedeixen les ajudes regulades en l’Ordre 21/2018, de 9 
de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’es-
tableixen les bases reguladores de les ajudes a la valorit-
zació dels productes de qualitat agroalimentària diferen-
ciada, promoció dels productes agroalimentaris de pro-
ximitat de la Comunitat Valenciana i foment dels canals 
adequats per a garantir la disponibilitat de productes eco-
lògics de proximitat, convocatòria 2021. Annex I. Valorit-
zació dels productes de qualitat agroalimentària diferenci-
ada. [2021/11419]

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2021, de la Direc-
ción General de Desarrollo Rural, por la que se conceden 
las ayudas reguladas en la Orden 21/2018, de 9 de julio, 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cam-
bio Climático y Desarrollo Rural, por la que se estable-
cen las bases reguladoras de las ayudas a la valorización 
de los productos de calidad agroalimentaria diferenciada, 
promoción de los productos agroalimentarios de proximi-
dad de la Comunitat Valenciana y fomento de los canales 
adecuados para garantizar la disponibilidad de productos 
ecológicos de proximidad, convocatoria 2021. Anexo I. 
Valorización de los productos de calidad agroalimentaria 
diferenciada. [2021/11419]

Vista la Orden 21/2018, de 9 de julio, de la Conselleria de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que 
se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la valorización de 
los productos de calidad agroalimentaria diferenciada, promoción de los 
productos agroalimentarios de proximidad de la Comunitat Valenciana, 
y fomento de los canales adecuados para garantizar la disponibilidad de 
productos ecológicos de proximidad (DOGV 8344, 23.07.2018).

Vista la Resolución de 22 de marzo de 2021, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, se procede a convocar para el ejercicio 2021 las ayudas a la 
valorización de los productos de calidad agroalimentaria diferenciada 
de la Comunitat Valenciana (DOGV 9052, 31.03.2021).

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes 
por el órgano colegiado previsto en el punto 4 de la base séptima del 
anexo I de la Orden 21/2018 citada, habiéndose observado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido, y de acuerdo con el acta de 
la reunión de dicho órgano colegiado reunido en fecha 7 de octubre de 
2021, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la concesión de las ayudas para los expedientes y por 

los porcentajes correspondientes según el tipo de proyecto de acuerdo 
con el punto 2 de la base tercera del anexo I de la orden de bases y 
los importes relacionados en el anexo I de la presente. La suma de los 
importes concedidos es de 369.122,73 €. La dotación para el pago de 
estas ayudas provendrá de la cantidad destinada a esta línea (355.000 €), 
más el sobrante procedente las ayudas a la promoción de productos 
agroalimentarios de proximidad de la Comunidad Valenciana, de acuer-
do con el punto segundo. 4 de la Resolución de 22 de marzo de 2021, de 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica.

De conformidad con la base tercera. 2 de la orden de bases, la ayuda 
máxima por proyecto subvencionado será de 25.000 euros, siendo las 
intensidades máximas de ayuda por tipo de actividad investigadora 
desarrollada:

– del 100 % de los costes subvencionables, para la investigación 
fundamental

– del 50 % de los costes subvencionables, para la investigación 
industrial

– del 25 % de los costes subvencionables, para el desarrollo experi-
mental

2. Denegar la concesión de las ayudas para el expediente relaciona-
do en el anexo II de la presente propuesta, en concreto el número núm. 
2021/VALORIZA/VSC/019 a nombre de Fundación para el Fomento de 
la Investigación Sanitaria y Biomédica de la CV (proyecto: ECODIET) 
por las razones detalladas en el mismo.

3. Estas ayudas tienen como objeto subvencionar proyectos dirigi-
dos a estimular la investigación, desarrollo e innovación en materia de 
calidad agroalimentaria diferenciada. Todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en el anexo I de la citada Orden 21/2018, de 9 de julio.

Vista l’Ordre 21/2018, de 9 de juliol, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a la valorització 
dels productes de qualitat agroalimentària diferenciada, promoció dels 
productes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat Valenciana, i 
foment dels canals adequats per a garantir la disponibilitat de productes 
ecològics de proximitat (DOGV 8344, 23.07.2018).

Vista la Resolució de 22 de març de 2021, de la consellera d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, es procedeix a convocar per a l’exercici 2021 les ajudes a la 
valorització dels productes de qualitat agroalimentària diferenciada de 
la Comunitat Valenciana (DOGV 9052, 31.03.2021).

Vist que s’han desenvolupat les activitats d’instrucció per l’òrgan 
competent i s’ha efectuat la valoració de les sol·licituds per l’òrgan 
col·legiat previst en el punt 4 de la base setena de l’annex I de l’Or-
dre 21/2018 esmentada, havent-se observat en tots els seus tràmits el 
procediment establit, i d’acord amb l’acta de la reunió d’aquest òrgan 
col·legiat reunit en data 7 d’octubre de 2021, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes per als expedients i pels per-

centatges corresponents segons el tipus de projecte d’acord amb el punt 
2 de la base tercera de l’annex I de l’ordre de bases i els imports indicats 
en l’annex I d’aquesta resolució. La suma dels imports concedits és de 
369.122,73 €. La dotació per al pagament d’aquestes ajudes provindrà 
de la quantitat destinada a aquesta línia (355.000 €), més el sobrant 
procedent de les ajudes a la promoció de productes agroalimentaris de 
proximitat de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el punt segon. 4 
de la Resolució de 22 de març de 2021, de la consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica.

De conformitat amb la base tercera. 2 de l’ordre de bases, l’ajuda 
màxima per projecte subvencionat serà de 25.000 euros, i les intensi-
tats màximes d’ajuda per tipus d’activitat investigadora desenvolupada 
seran:

– del 100 % dels costos subvencionables, per a la investigació fona-
mental

– del 50 % dels costos subvencionables, per a la investigació indus-
trial

– del 25 % dels costos subvencionables, per al desenvolupament 
experimental

2. Denegar la concessió de les ajudes per a l’expedient indicat en 
l’annex II d’aquesta proposta, en concret el número 2021/VALORA/
VSC/019 a nom de Fundació per al Foment de la Investigació Sanitària 
i Biomèdica de la CV (projecte: ECODIET) per les raons detallades en 
aquest.

3. Aquestes ajudes tenen com a objecte subvencionar projectes diri-
gits a estimular la investigació, desenvolupament i innovació en matèria 
de qualitat agroalimentària diferenciada. Tot això de conformitat amb 
el que es disposa en l’Annex I de l’esmentada Ordre 21/2018, de 9 de 
juliol.



4. Las presentes ayudas están financiadas con cargo a la partida pre-
supuestaria 12.02.02, programa 542.20, línea S1690000, «Promoción de 
la calidad agroalimentaria», de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, cuya dotación es 
de 405.000,00 €. De esa cantidad, se destina a las ayudas de valoriza-
ción de productos de calidad agroalimentaria diferenciada 355.000 €.

5. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse a más 
tardar el 15 de diciembre de 2021.

6. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obligaci-
ones establecidas en el anexo I de la Orden 21/2018, de 30 de octubre, 
y en el resto de normativa de aplicación.

Segundo. Recursos
Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa puede 

interponerse potestativamente, en el plazo de un mes, recurso de repo-
sición ante la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, o interponer en el plazo de dos 
meses directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas.

València, de 8 de noviembre de 2021.– El director general de Desar-
rollo Rural: David Torres García.

4. Aquestes ajudes són finançades amb càrrec a la partida pressu-
postària 12.02.02, programa 542.20, línia S1690000, «Promoció de la 
qualitat agroalimentària», de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolu-
pament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, la dotació 
de la qual és de 405.000,00 €. D’aquesta quantitat se’n destinen a les 
ajudes de valorització de productes de qualitat agroalimentària diferen-
ciada 355.000 €.

5. La presentació de les corresponents sol·licituds de pagament i 
justificació de les activitats desenvolupades haurà de realitzar-se a tot 
tardar el 15 de desembre de 2021.

6. Els beneficiaris de les ajudes hauran de complir les obligacions 
establides en l’annex I de l’Ordre 21/2018, de 30 d’octubre, i en la resta 
de normativa d’aplicació.

Segon. Recursos
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, pot 

interposar-se potestativament, en el termini d’un mes, un recurs de repo-
sició davant la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, o interposar-se, en el termini 
de dos mesos, directament un recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformi-
tat amb el que s’estableix en els art. 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 8 de novembre de 2021.– El director general de Desenvo-
lupament Rural: David Torres García.



 

 
CO

M
PL

EJ
O

 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
O

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

IO
 B

4 
C/

 D
E 

LA
 D

EM
O

CR
AC

IA
, 7

7 
46

01
8 

VA
LE

N
CI

A 

 

AN
EX

O
 I 

AY
U

DA
S 

CO
N

CE
D

ID
AS

. E
XP

ED
IE

N
TE

S 
AY

U
DA

S 
A 

LA
 V

AL
O

RI
ZA

CI
Ó

N
 D

E 
LO

S 
PR

O
DU

CT
O

S 
DE

 C
AL

ID
AD

 A
G

RO
AL

IM
EN

TA
RI

A 
DI

FE
RE

N
CI

AD
A 

DE
 L

A 
CV

 2
02

1 

 

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
e 

CI
F 

So
lic

ita
nt

e 
N

om
br

e 
de

l p
ro

ye
ct

o 
Im

po
rt

e 
au

xi
lia

bl
e 

Ti
po

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
%

 A
jy

da
 

Im
po

rt
e 

 
Ay

ud
a  

Pu
nt

ua
ci

ón
 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

01
 

Q
53

50
01

5C
 

U
N

IV
ER

SI
DA

D 
M

IG
U

EL
 

HE
RN

ÁN
DE

Z 
DE

 E
LC

HE
 

EF
EC

TO
 D

E 
LA

 IN
CO

RP
O

RA
CI

Ó
N

 D
EL

 S
U

BP
RO

DU
CT

O
 D

E 
AL

CA
CH

O
FA

 E
N

SI
LA

DO
 E

N
 L

A 
RA

CI
Ó

N
 D

E 
CA

BR
AS

 L
EC

HE
RA

S 
DU

RA
N

TE
 U

N
A 

LA
CT

AC
IÓ

N
 C

O
M

PL
ET

A,
 S

O
BR

E 
LA

 P
RO

DU
CC

IÓ
N

 Y
 

CA
LI

DA
D 

DE
 L

A 
LE

CH
E 

CO
M

PA
TI

BL
E 

CO
N

 G
AN

AD
ER

ÍA
 E

CO
LÓ

GI
CA

. 
25

.0
00

,0
0 

In
du

st
ria

l 
50

,0
0 

%
 

12
.5

00
,0

0 
17

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

02
 

Q
53

50
01

5C
 

U
N

IV
ER

SI
DA

D 
M

IG
U

EL
 

HE
RN

ÁN
DE

Z 
DE

 E
LC

HE
 

AP
LI

CA
CI

Ó
N

 D
E 

LA
 M

EJ
O

RA
 A

N
IM

AL
 P

AR
A 

PR
O

M
O

VE
R 

LA
 

SO
ST

EN
IB

IL
ID

AD
 E

N
 C

U
N

IC
U

LT
U

RA
 

24
.9

68
,8

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

12
.4

84
,4

0 
11

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

03
 

Q
53

50
01

5C
 

U
N

IV
ER

SI
DA

D 
M

IG
U

EL
 

HE
RN

ÁN
DE

Z 
DE

 E
LC

HE
 

CU
LT

IV
O

 B
IO

DI
N

ÁM
IC

O
 D

E 
AL

CA
CH

O
FA

 E
N

 L
A 

VE
GA

 B
AJ

A:
 

CO
M

ER
CI

AL
IZ

AC
IÓ

N
 E

 IN
DU

ST
RI

AL
IZ

AC
IÓ

N
 

25
.0

00
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

12
.5

00
,0

0 
11

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

04
 

Q
53

50
01

5C
 

U
N

IV
ER

SI
DA

D 
M

IG
U

EL
 

HE
RN

ÁN
DE

Z 
DE

 E
LC

HE
 

AP
LI

CA
CI

Ó
N

 D
E 

JA
SM

O
N

AT
O

 M
ET

IL
O

 E
N

 F
LO

RA
CI

Ó
N

 Y
 D

U
RA

N
TE

 
EL

 D
ES

AR
RO

LL
O

, C
O

M
O

 M
ED

IO
 N

AT
U

RA
L 

Y 
SO

ST
EN

IB
LE

 D
E 

CO
N

TR
O

L 
DE

 L
A 

EV
O

LU
CI

Ó
N

 D
EL

 F
RU

TO
 Y

 D
EL

 R
AJ

AD
O

 D
E 

CE
RE

ZA
S 

DE
 L

A 
M

O
N

TA
Ñ

A 
DE

 A
LI

CA
N

TE
 

25
.0

00
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

12
.5

00
,0

0 
11

 



 

 
CO

M
PL

EJ
O

 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
O

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

IO
 B

4 
C/

 D
E 

LA
 D

EM
O

CR
AC

IA
, 7

7 
46

01
8 

VA
LE

N
CI

A 

 

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
e 

CI
F 

So
lic

ita
nt

e 
N

om
br

e 
de

l p
ro

ye
ct

o 
Im

po
rt

e 
au

xi
lia

bl
e 

Ti
po

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
%

 A
jy

da
 

Im
po

rt
e 

 
Ay

ud
a 

Pu
nt

ua
ci

ón
 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

06
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

VA
LO

RI
ZA

CI
Ó

N
 D

E 
LA

 ‘A
LU

BI
A 

DE
L 

CO
N

FI
T’

: C
AR

AC
TE

RI
ZA

CI
Ó

N
, 

TI
PI

FI
CA

CI
Ó

N
 Y

 S
EL

EC
CI

Ó
N

 B
AJ

O
 C

O
N

DI
CI

O
N

ES
 D

E 
CU

LT
IV

O
 

EC
O

LÓ
GI

CO
 Y

 C
O

N
VE

N
CI

O
N

AL
 

22
.7

20
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

11
.3

60
,0

0 
19

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

07
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

SE
LE

CC
IÓ

N
 Y

 D
ES

AR
RO

LL
O

 D
E 

VA
RI

ED
AD

ES
 D

E 
TO

M
AT

E 
‘D

E 
PE

N
JA

R’
 A

DA
PT

AD
AS

 A
L 

CU
LT

IV
O

 E
CO

LÓ
GI

CO
 E

N
 E

L 
EN

TO
RN

O
 

AG
RO

CL
IM

ÁT
IC

O
 D

E 
AL

CA
LA

 D
E 

XI
VE

RT
 

24
.7

05
,1

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

12
.3

52
,5

5 
25

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

08
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

RE
SI

LI
EN

CI
A 

DE
 U

N
A 

CO
LE

CC
IÓ

N
 V

AL
EN

CI
AN

A 
DE

 G
ER

M
O

PL
AS

M
A 

DE
 R

O
SA

L 
FR

EN
TE

 A
 A

GE
N

TE
S 

BI
Ó

TI
CO

S 
Y 

AB
IO

TI
CO

S 
PA

RA
 

AD
AP

TA
CI

Ó
N

 A
L 

CA
M

BI
O

 C
LI

M
AT

IC
O
 

21
.5

00
,0

0 
Fu

nd
am

en
ta

l 
10

0,
00

 %
 

21
.5

00
,0

0 
23

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

9 
Q

46
18

00
2B

 
U

ni
ve

rs
ita

t P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 

Va
lè

nc
ia
 

VA
LO

RI
ZA

CI
Ó

N
, T

IP
IF

IC
AC

IÓ
N

 Y
 A

DE
CU

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

S 
VA

RI
ED

AD
S 

DE
 O

LI
VO

 Y
 S

U
S 

AC
EI

TE
S 

EN
 L

A 
CV

. 3
º 

AN
U

AL
ID

AD
 

24
.1

48
,1

3 
Fu

nd
am

en
ta

l 
10

0,
00

 %
 

24
.1

48
,1

3 
23

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

10
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

ZO
N

IF
IC

AC
IÓ

N
 Y

 E
ST

U
DI

O
 D

EL
 B

IN
O

M
IO

 P
RO

DU
CC

IÓ
N

-C
AL

ID
AD

 D
E 

U
VA

S 
PA

RA
 C

AV
A 

25
.7

26
,7

6 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

12
.8

63
,3

8 
23

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

11
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

AN
ÁL

IS
IS

 P
RO

SP
EC

TI
VO

 D
E 

LA
 P

RO
DU

CC
IÓ

N
 Y

 D
EM

AN
DA

 D
E 

PR
O

DU
CT

O
S 

AL
IM

EN
AR

IO
S 

DE
 P

RO
DU

CC
IÓ

N
 E

CO
LÓ

GI
CA

 E
N

 L
A 

CO
M

U
N

IT
AT

 V
AL

EN
CI

AN
 

24
.8

40
,0

0 

 

Fu
nd

am
en

ta
l 

10
0,

00
 %

 
24

.8
40

,0
0 

23
 



 

 
CO

M
PL

EJ
O

 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
O

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

IO
 B

4 
C/

 D
E 

LA
 D

EM
O

CR
AC

IA
, 7

7 
46

01
8 

VA
LE

N
CI

A 

 

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
e 

CI
F 

So
lic

ita
nt

e 
N

om
br

e 
de

l p
ro

ye
ct

o 
Im

po
rt

e 
au

xi
lia

bl
e 

Ti
po

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
%

 A
jy

da
 

Im
po

rt
e 

 
Ay

ud
a 

Pu
nt

ua
ci

ón
 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

12
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

L’
O

R 
BL

AN
C 

DE
 L

’H
O

RT
A 

(O
RX

EC
O

)-A
N

U
AL

ID
AD

 2
 

24
.8

73
,3

5 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

12
.4

36
,6

8 
21

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

13
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

, C
AR

AC
TE

RI
ZA

CI
Ó

N
 Y

 V
AL

O
RI

ZA
CI

Ó
N

 D
E 

LA
 C

AL
ID

AD
 

N
U

TR
IC

IO
N

AL
, A

RO
M

ÁI
CA

 Y
 S

EN
SO

RI
AL

 D
E 

AC
EI

TE
S 

DE
 O

LI
VA

 
VI

RG
EN

 E
XT

RA
 M

O
N

O
VA

RI
ET

AL
ES

 D
E 

CU
LT

IV
O

 E
CO

LÓ
GI

CO
 B

AJ
O

 E
L 

AM
PA

RO
 D

E 
LA

 D
O

P 
AC

EI
TE

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

IT
AT

 V
AL

EN
CI

AN
A 

Y 
AP

RO
VE

CH
AM

IE
N

TO
 D

EL
 S

U
BP

RO
DU

CT
O

 A
LP

ER
U

JO
-2

ªA
N

U
AL

ID
AD

 

24
.6

73
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

12
.3

36
,5

0 
21

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

14
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 S
EN

SO
RI

AL
 Y

 D
E 

CO
M

PO
SI

CI
Ó

N
 Y

 P
U

ES
TA

 E
N

 V
AL

O
R 

DE
 V

IN
O

S 
PR

O
DU

CI
DO

S 
CO

N
 U

VA
 M

O
SC

AT
EL

 D
E 

AL
EJ

AN
DR

ÍA
 E

N
 

LA
 C

O
M

U
N

IT
AT

 V
AL

EN
CI

AN
A,

 B
AJ

O
 E

L 
AM

PA
RO

 D
E 

DO
P 

VA
LE

N
CI

A 
Y 

DO
P 

VI
N

O
S 

DE
 A

LI
CA

N
TE

, Y
 A

PR
O

VE
CH

AM
IE

N
TO

 D
E 

SU
BP

RO
DU

CT
O

S-
 A

N
U

AL
ID

AD
 2
 

24
.5

79
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

12
.2

89
,5

0 
21

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

15
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

CA
RA

CT
ER

IZ
AC

IÓ
N

 D
E 

VA
RI

ED
AD

ES
 T

RA
DI

CI
O

N
AL

ES
 D

E 
VI

D 
VI

N
CU

LA
DA

S 
A 

LA
 P

RO
VI

N
CI

A 
DE

 A
LI

CA
N

TE
: E

ST
U

DI
O

 E
N

 P
AR

CE
LA

S 
DE

 C
U

LT
IV

O
 E

CO
LÓ

GI
CO

 D
E 

SE
CA

N
O
 

24
.9

41
,2

9 
Fu

nd
am

en
ta

l 
10

0,
00

 %
 

24
.9

41
,2

9 
21

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

16
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

VA
LO

RI
ZA

CI
Ó

N
 D

EL
 ‘G

AR
RO

FÓ
 V

AL
EN

CI
À:

 E
ST

U
DI

O
 D

E 
LA

 
DI

VE
RS

ID
AD

 G
EN

ÉT
IC

A 
Y 

DE
 L

O
S 

FU
N

DA
M

EN
TO

S 
GE

N
ÉT

IC
O

S 
24

.9
00

,0
0 

Fu
nd

am
en

ta
l 

10
0,

00
 %

 
24

.9
00

,0
0 

19
 



 

 
CO

M
PL

EJ
O

 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
O

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

IO
 B

4 
C/

 D
E 

LA
 D

EM
O

CR
AC

IA
, 7

7 
46

01
8 

VA
LE

N
CI

A 

 

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
e 

CI
F 

So
lic

ita
nt

e 
N

om
br

e 
de

l p
ro

ye
ct

o 
Im

po
rt

e 
au

xi
lia

bl
e 

Ti
po

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
%

 A
jy

da
 

Im
po

rt
e 

 
Ay

ud
a 

Pu
nt

ua
ci

ón
 

SU
BY

AC
EN

TE
S 

EN
 L

A 
CO

LO
RA

CI
Ó

N
 D

EL
 G

RA
N

O
 Y

 C
AR

AC
TE

RE
S 

DE
 

PR
O

DU
CC

IÓ
N
 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

17
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

ES
TA

BL
EC

IM
IE

N
TO

 D
E 

U
N

A 
CO

LE
CC

IÓ
N

 N
U

CL
EA

R 
DE

 L
A 

“T
O

M
AT

A 
VA

LE
N

CI
AN

A”
 Y

 E
ST

U
DI

O
 D

EL
 E

FE
CT

O
 D

E 
LA

 IN
TR

O
G

RE
SI

Ó
N

 D
E 

GE
N

ES
 D

E 
RE

SI
ST

EN
CI

A 
SO

BR
E 

CA
RA

CT
ER

ÍS
TI

CA
S 

M
O

RF
O

LÓ
GI

CA
S,

 
AG

RO
N

Ó
M

IC
AS

 Y
 D

E 
CA

LI
DA

D 
EN

 C
O

N
DI

CI
O

N
ES

 D
E 

CU
LT

IV
O

 
EC

O
LÓ

GI
CO

 

24
.9

20
,0

0 
Fu

nd
am

en
ta

l 
10

0,
00

 %
 

24
.9

20
,0

0 
11

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

18
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

II.
 V

AL
O

RI
ZA

CI
Ó

N
 D

EL
 N

AB
O

 F
IN

O
 D

E 
LA

 Y
ES

A:
 C

AR
AC

TE
RI

ZA
CI

Ó
N

, 
TI

PI
FI

CA
CI

Ó
N

 Y
 S

EL
EC

CI
Ó

N
 E

N
 C

O
N

DI
CI

O
N

ES
 D

E 
CU

LT
IV

O
 

EC
O

LO
GI

CO
. S

EG
U

N
DA

 A
N

U
AL

ID
AD

 
24

.4
40

,0
0 

In
du

st
ria

l 
50

,0
0 

%
 

12
.2

20
,0

0 
23

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

20
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

III
. E

VA
LU

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 D
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 E

XP
LO

TA
CI

O
N

ES
 

EC
O

LÓ
GI

CA
S 

SE
GÚ

N
 A

M
EN

AZ
AS

 Q
U

E 
LI

M
IT

AN
 E

L 
DE

SA
RR

O
LL

O
 D

E 
ES

TR
AT

EG
IA

S 
HA

CI
A 

LA
 P

RO
DU

CC
IÓ

N
 E

CO
LÓ

GI
CA

-F
AS

E 
3 

24
.9

65
,0

0 
Fu

nd
am

en
ta

l 
10

0,
00

 %
 

24
.9

65
,0

0 
19

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

21
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

II.
 O

PT
IM

IZ
AC

IÓ
N

 D
E 

PR
AC

TI
CA

S 
DE

 M
AN

EJ
O

 E
N

 E
L 

CU
LT

IV
O

 D
E 

CH
U

FA
 E

CO
LÓ

GI
CA

 E
N

 L
’H

O
RT

A 
DE

 V
AL

EN
CI

A-
FA

SE
 2
 

24
.9

65
,0

0 
Ex

pe
rim

en
ta

l 
25

,0
0 

%
 

6.
24

1,
25

 
21

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

22
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

III
. I

N
CI

DE
N

CI
A 

DE
 L

AS
 T

ÉC
N

IC
AS

 D
E 

CU
LT

IV
O

 E
N

 L
A 

M
EJ

O
RA

 D
EL

 
CO

LO
R 

Y 
AR

O
M

A 
DE

 L
A 

VA
RI

ED
AD

 M
O

N
AS

TR
EL

L-
3ª

 A
N

U
AL

ID
AD

 
18

.7
32

,0
0 

In
du

st
ria

l 
50

,0
0 

%
 

9.
36

6,
00

 
19

 



 

 
CO

M
PL

EJ
O

 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
O

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

IO
 B

4 
C/

 D
E 

LA
 D

EM
O

CR
AC

IA
, 7

7 
46

01
8 

VA
LE

N
CI

A 

 

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
e 

CI
F 

So
lic

ita
nt

e 
N

om
br

e 
de

l p
ro

ye
ct

o 
Im

po
rt

e 
au

xi
lia

bl
e 

Ti
po

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
%

 A
jy

da
 

Im
po

rt
e 

 
Ay

ud
a 

Pu
nt

ua
ci

ón
 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

23
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

PU
ES

TA
 E

N
 V

AL
O

R 
DE

L 
M

EL
O

 D
´O

R 
D´

O
N

TI
N

YE
N

T-
3ª

 A
N

U
AL

ID
AD

 
20

.0
06

,1
0 

In
du

st
ria

l 
50

,0
0 

%
 

10
.0

03
,0

5 
19

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

25
 

Q
28

18
00

2D
 

In
st

itu
to

 d
e 

Ag
ro

qu
ím

ic
a 

y 
Te

cn
ol

og
ía

 d
e 

Al
im

en
to

s 
IA

TA
-C

SI
C 

VA
LO

RI
ZA

CI
Ó

N
 D

E 
FE

RM
EN

TO
S 

DE
 L

A 
CV

 P
AR

A 
LA

 P
RO

DU
CC

IÓ
N

 D
E 

BE
BI

DA
S 

FE
RM

EN
TA

DA
S(

 F
ER

M
EV

AL
) 

25
.0

00
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0 
%
 

12
.5

00
,0

0 
19

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

26
 

Q
28

18
00

2D
 

Co
ns

ej
o 

Su
pe

rio
r d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s C
ie

nt
ifi

ca
s-

CI
DE

 
ZO

N
IF

IC
AC

IÓ
N

, E
VA

LU
AC

IÓ
N

 A
G

RO
N

O
M

IC
A 

Y 
EC

O
FI

SI
O

LO
GI

CA
 D

E 
CL

O
N

ES
 D

E 
LA

 V
AR

IE
DA

D 
AU

TO
CT

O
N

A 
(A

GR
O

BO
BA

L)
 

24
.9

55
,0

0 
Fu

nd
am

en
ta

l 
10

0,
00

 %
 

24
.9

55
,0

0 
17

 

 



 

 
CO

M
PL

EJ
O

 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
O

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

IO
 B

4 
C/

 D
E 

LA
 D

EM
O

CR
AC

IA
, 7

7 
46

01
8 

VA
LE

N
CI

A 

 
AN

EX
O

 II
 

AY
U

DA
S 

DE
N

EG
AD

AS
. E

XP
ED

IE
N

TE
S 

AY
U

DA
S 

A 
LA

 V
AL

O
RI

ZA
CI

Ó
N

 D
E 

LO
S 

PR
O

DU
CT

O
S 

DE
 C

AL
ID

AD
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
A 

DI
FE

RE
N

CI
AD

A 
DE

 L
A 

CV
 2

02
1 

 

N
úm

. E
xp

ed
ie

nt
e  

CI
F 

So
lic

ita
nt

e 
M

ot
iv

o 
de

 d
en

eg
ac

ió
n 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

19
 

53
36

00
83

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

pa
ra

 e
l f

om
en

to
 d

e 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
sa

ni
ta

ria
 y

 b
io

m
éd

ic
a 

de
 la

 C
V 

(P
RO

YE
CT

O
: E

CO
DI

ET
)  

In
co

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

 B
as

e 
pr

im
er

a 
2 

de
l A

N
EX

O
 I 

de
 la

 O
rd

en
 2

1/
20

18
 

  
 

 



 

 
CO

M
PL

EX
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IU

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

I B
4 

C/
 D

E 
LA

 D
EM

O
CR

ÀC
IA

, 7
7 

46
01

8 
VA

LÈ
N

CI
A 

 

AN
N

EX
 I 

AJ
U

DE
S 

CO
N

CE
D

ID
ES

. E
XP

ED
IE

N
TS

 A
JU

DE
S 

A 
LA

 V
AL

O
RA

CI
Ó

 D
EL

S 
PR

O
DU

CT
ES

 D
E 

Q
U

AL
IT

AT
 A

G
RO

AL
IM

EN
TÀ

RI
A 

DI
FE

RE
N

CI
AD

A 
DE

 L
A 

CV
 2

02
1 

 

N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
 

CI
F 

So
l·l

ic
ita

nt
 

N
om

 d
el

 p
ro

je
ct

e 
Im

po
rt

 a
ux

ili
ab

le
 

Ti
pu

s 
d'

in
ve

st
ig

ac
ió

 %
 A

ju
da

 
Im

po
rt

e 
 

aj
ud

a 
Pu

nt
ua

ci
ó 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

01
 

Q
53

50
01

5C
 

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 

HE
RN

ÁN
DE

Z 
D'

EL
X 

EF
EC

TE
 D

E 
LA

 IN
CO

RP
O

RA
CI

Ó
 D

EL
 S

U
BP

RO
DU

CT
E 

DE
 C

AR
XO

FA
 

EN
SI

TJ
AT

 E
N

 L
A 

RA
CI

Ó
 D

E 
CA

BR
ES

 L
LE

TE
RE

S 
DU

RA
N

T 
U

N
A 

LA
CT

AC
IÓ

 C
O

M
PL

ET
A,

 S
O

BR
E 

LA
 P

RO
DU

CC
IÓ

 I 
Q

U
AL

IT
AT

 D
E 

LA
 

LL
ET

 C
O

M
PA

TI
BL

E 
AM

B 
RA

M
AD

ER
IA

 E
CO

LÒ
GI

CA
. 

25
.0

00
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

12
.5

00
,0

0 
17

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

02
 

Q
53

50
01

5C
 

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 

HE
RN

ÁN
DE

Z 
D'

EL
X 

AP
LI

CA
CI

Ó
 D

E 
LA

 M
IL

LO
RA

 A
N

IM
AL

 P
ER

 A
 P

RO
M

O
U

RE
 L

A 
SO

ST
EN

IB
IL

IT
AT

 E
N

 C
U

N
IC

U
LT

U
RA

 
24

.9
68

,8
0 

In
du

st
ria

l 
50

,0
0%

 
12

.4
84

,4
0 

11
 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

03
 

Q
53

50
01

5C
 

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 

HE
RN

ÁN
DE

Z 
D'

EL
X 

CU
LT

IU
 B

IO
DI

N
ÀM

IC
 D

E 
CA

RX
O

FA
 A

 L
A 

VE
GA

 B
AI

XA
: 

CO
M

ER
CI

AL
IT

ZA
CI

Ó
 I 

IN
DU

ST
RI

AL
IT

ZA
CI

Ó
 

25
.0

00
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

12
.5

00
,0

0 
11

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

04
 

Q
53

50
01

5C
 

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
M

IG
U

EL
 

HE
RN

ÁN
DE

Z 
D'

EL
X 

AP
LI

CA
CI

Ó
 D

E 
JA

SM
O

N
AT

O
 M

ET
IL

 E
N

 F
LO

RA
CI

Ó
 I 

DU
RA

N
T 

EL
 

DE
SE

N
VO

LU
PA

M
EN

T,
 C

O
M

 A
 M

ED
I N

AT
U

RA
L 

I S
O

ST
EN

IB
LE

 D
E 

CO
N

TR
O

L 
DE

 L
'E

VO
LU

CI
Ó

 D
EL

 F
RU

IT
 I 

DE
L 

CL
IV

EL
LA

T 
DE

 C
IR

ER
ES

 
DE

 L
A 

M
U

N
TA

N
YA

 D
'A

LA
CA

N
T 

25
.0

00
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

12
.5

00
,0

0 
11

 



 

 
CO

M
PL

EX
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IU

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

I B
4 

C/
 D

E 
LA

 D
EM

O
CR

ÀC
IA

, 7
7 

46
01

8 
VA

LÈ
N

CI
A 

 

N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
 

CI
F 

So
l·l

ic
ita

nt
 

N
om

 d
el

 p
ro

je
ct

e 
Im

po
rt

 a
ux

ili
ab

le
 

Ti
pu

s 
d'

in
ve

st
ig

ac
ió

 %
 A

ju
da

 
Im

po
rt

e 
 

aj
ud

a  
Pu

nt
ua

ci
ó 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

06
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

VA
LO

RA
CI

Ó
 D

EL
 ‘F

ES
O

L 
DE

L 
CO

N
FI

T’
: C

AR
AC

TE
RI

TZ
AC

IÓ
, 

TI
PI

FI
CA

CI
Ó

 I 
SE

LE
CC

IÓ
 S

O
TA

 C
O

N
DI

CI
O

N
S 

DE
 C

U
LT

IU
 E

CO
LÒ

GI
C 

I 
CO

N
VE

N
CI

O
N

AL
 

22
.7

20
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

11
.3

60
,0

0 
19

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

07
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

SE
LE

CC
IÓ

 I 
DE

SE
N

VO
LU

PA
M

EN
T 

DE
 V

AR
IE

TA
TS

 D
E 

TO
M

AC
A 

‘D
E 

PE
N

JA
R’

 A
DA

PT
AD

ES
 A

l C
U

LT
IU

 E
CO

LÒ
GI

C 
EN

 L
'E

N
TO

RN
 

AG
RO

CL
IM

ÀT
IC

 D
'A

LC
AL

À 
DE

 X
IV

ER
T 

24
.7

05
,1

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

12
.3

52
,5

5 
25

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

08
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

RE
SI

LI
ÈN

CI
A 

D'
U

N
A 

CO
L·

LE
CC

IÓ
 V

AL
EN

CI
AN

A 
DE

 G
ER

M
O

PL
AS

M
A 

DE
L 

 R
O

SE
R 

EN
FR

O
N

T 
D'

AG
EN

TS
 B

IÒ
TI

CS
 I 

AB
IÒ

TI
CS

 P
ER

 A
 

AD
AP

TA
CI

Ó
 A

L 
CA

N
VI

 C
LI

M
ÀT

IC
 

21
.5

00
,0

0 
Fo

na
m

en
ta

l 
10

0,
00

%
 

21
.5

00
,0

0 
23

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

9 
Q

46
18

00
2B

 
U

ni
ve

rs
ita

t P
ol

itè
cn

ic
a 

de
 

Va
lè

nc
ia
 

VA
LO

RA
CI

Ó
, T

IP
IF

IC
AC

IÓ
 I 

AD
EQ

U
AC

IÓ
 D

E 
LE

S 
VA

RI
ET

AT
S 

D'
O

LI
VE

RA
 I 

EL
S 

SE
U

S 
O

LI
S 

A 
LA

 C
V.

 3
a 

AN
U

AL
IT

AT
 

24
.1

48
,1

3 
Fo

na
m

en
ta

l 
10

0,
00

%
 

24
.1

48
,1

3 
23

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

10
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

ZO
N

IF
IC

AC
IÓ

 I 
ES

TU
DI

 D
EL

 B
IN

O
M

I P
RO

DU
CC

IÓ
-Q

U
AL

IT
AT

 D
E 

RA
ÏM

 P
ER

 A
 C

AV
A 

25
.7

26
,7

6 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

12
.8

63
,3

8 
23

 

20
21

/ V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

11
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

AN
ÀL

IS
I P

RO
SP

EC
TI

VA
 D

E 
LA

 P
RO

DU
CC

IÓ
 I 

DE
M

AN
DA

 D
E 

PR
O

DU
CT

ES
 A

LI
M

EN
TA

RI
S 

DE
 P

RO
DU

CC
IÓ

 E
CO

LÒ
GI

CA
 A

 L
A 

CO
M

U
N

IT
AT

 V
AL

EN
CI

AN
A 

24
.8

40
,0

0 

 

Fo
na

m
en

ta
l 

10
0,

00
%
 

24
.8

40
,0

0 
23

 



 

 
CO

M
PL

EX
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IU

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

I B
4 

C/
 D

E 
LA

 D
EM

O
CR

ÀC
IA

, 7
7 

46
01

8 
VA

LÈ
N

CI
A 

 

N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
 

CI
F 

So
l·l

ic
ita

nt
 

N
om

 d
el

 p
ro

je
ct

e 
Im

po
rt

 a
ux

ili
ab

le
 

Ti
pu

s 
d'

in
ve

st
ig

ac
ió

 %
 A

ju
da

 
Im

po
rt

e 
 

aj
ud

a  
Pu

nt
ua

ci
ó 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

12
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

L’
O

R 
BL

AN
C 

DE
 L

'H
O

RT
A 

(O
RX

EC
O

)-A
N

U
AL

IT
AT

 2
 

24
.8

73
,3

5 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

12
.4

36
,6

8 
21

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

13
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

AV
AL

U
AC

IÓ
, C

AR
AC

TE
RI

TZ
AC

IÓ
 I 

VA
LO

RA
CI

Ó
 D

E 
LA

 Q
U

AL
IT

AT
 

N
U

TR
IC

IO
N

AL
, A

RO
M

ÀT
IC

A 
I S

EN
SO

RI
AL

 D
'O

LI
S 

D'
O

LI
VA

 V
ER

GE
 

EX
TR

A 
M

O
N

O
VA

RI
ET

AL
S 

DE
 C

U
LT

IU
 E

CO
LÒ

GI
C 

SO
TA

 L
'E

M
PA

RA
 D

E 
LA

 D
O

P 
O

LI
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
IT

AT
 V

AL
EN

CI
AN

A 
I A

PR
O

FI
TA

M
EN

T 
DE

L 
SU

BP
RO

DU
CT

E 
PI

N
YO

LA
DA

 D
E 

DU
ES

 F
AS

ES
- 2

a 
AN

U
AL

IT
AT

 

24
.6

73
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

12
.3

36
,5

0 
21

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

14
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

AV
AL

U
AC

IÓ
 S

EN
SO

RI
AL

 I 
DE

 C
O

M
PO

SI
CI

Ó
 I 

PO
SA

DA
 E

N
 V

AL
O

R 
DE

 
VI

N
S 

PR
O

DU
ÏT

S 
AM

B 
RA

ÏM
 M

O
SC

AT
EL

L 
D'

AL
EX

AN
DR

IA
 A

 L
A 

CO
M

U
N

IT
AT

 V
AL

EN
CI

AN
A,

 S
O

TA
 L

'E
M

PA
RA

 D
E 

DO
P 

VA
LÈ

N
CI

A 
I 

DO
P 

VI
N

S 
D'

AL
AC

AN
T,

 I 
AP

RO
FI

TA
M

EN
T 

DE
 S

U
BP

RO
DU

CT
ES

- 
AN

U
AL

IT
AT

 2
 

24
.5

79
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

12
.2

89
,5

0 
21

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

15
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

CA
RA

CT
ER

IT
ZA

CI
Ó

 D
E 

VA
RI

ET
AT

S 
TR

AD
IC

IO
N

AL
S 

DE
 V

IN
YA

 
VI

N
CU

LA
DE

S 
A 

LA
 P

RO
VÍ

N
CI

A 
D'

AL
AC

AN
T:

 E
ST

U
DI

 E
N

 P
AR

CE
L·

LE
S 

DE
 C

U
LT

IU
 E

CO
LÒ

G
IC

 D
E 

SE
CÀ

 
24

.9
41

,2
9 

Fo
na

m
en

ta
l 

10
0,

00
%
 

24
.9

41
,2

9 
21

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

16
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

VA
LO

RA
CI

Ó
 D

EL
 ‘G

AR
RO

FÓ
 V

AL
EN

CI
À:

 E
ST

U
DI

 D
E 

LA
 D

IV
ER

SI
TA

T 
GE

N
ÈT

IC
A 

I D
EL

S 
FO

N
AM

EN
TS

 G
EN

ÈT
IC

S 
SU

BJ
AC

EN
TS

 E
N

 L
A 

CO
LO

RA
CI

Ó
 D

EL
 G

RA
 I 

CA
RÀ

CT
ER

S 
DE

 P
RO

DU
CC

IÓ
 

24
.9

00
,0

0 
Fo

na
m

en
ta

l 
10

0,
00

%
 

24
.9

00
,0

0 
19

 



 

 
CO

M
PL

EX
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IU

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

I B
4 

C/
 D

E 
LA

 D
EM

O
CR

ÀC
IA

, 7
7 

46
01

8 
VA

LÈ
N

CI
A 

 

N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
 

CI
F 

So
l·l

ic
ita

nt
 

N
om

 d
el

 p
ro

je
ct

e 
Im

po
rt

 a
ux

ili
ab

le
 

Ti
pu

s 
d'

in
ve

st
ig

ac
ió

 %
 A

ju
da

 
Im

po
rt

e 
 

aj
ud

a  
Pu

nt
ua

ci
ó 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

17
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

ES
TA

BL
IM

EN
T 

D'
U

N
A 

CO
L·

LE
CC

IÓ
 N

U
CL

EA
R 

DE
 L

A 
“T

O
M

AT
A 

VA
LE

N
CI

AN
A”

 I 
ES

TU
DI

 D
E 

L'
EF

EC
TE

 D
E 

LA
 IN

TR
O

GR
ES

SI
Ó

 D
E 

GE
N

S 
DE

 R
ES

IS
TÈ

N
CI

A 
SO

BR
E 

CA
RA

CT
ER

ÍS
TI

Q
U

ES
 M

O
RF

O
LÒ

GI
Q

U
ES

, 
AG

RO
N

Ò
M

IQ
U

ES
 I 

DE
 Q

U
AL

IT
AT

 E
N

 C
O

N
DI

CI
O

N
S 

DE
 C

U
LT

IU
 

EC
O

LÒ
GI

C 

24
.9

20
,0

0 
Fo

na
m

en
ta

l 
10

0,
00

%
 

24
.9

20
,0

0 
11

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

18
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

II.
 V

AL
O

RA
CI

Ó
 D

EL
 N

AP
 F

I D
E 

LA
 Y

ES
A:

 C
AR

AC
TE

RI
TZ

AC
IÓ

, 
TI

PI
FI

CA
CI

Ó
 I 

SE
LE

CC
IÓ

 E
N

 C
O

N
DI

CI
O

N
S 

DE
 C

U
LT

IU
 E

CO
LÒ

GI
C.

 
SE

GO
N

A 
AN

U
AL

IT
AT

 
24

.4
40

,0
0 

In
du

st
ria

l 
50

,0
0%

 
12

.2
20

,0
0 

23
 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

20
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

III
. A

VA
LU

AC
IÓ

 D
E 

LA
 D

IV
ER

SI
TA

T 
D'

EX
PL

O
TA

CI
O

N
S 

EC
O

LÒ
GI

Q
U

ES
 

SE
GO

N
S 

AM
EN

AC
ES

 Q
U

E 
LI

M
IT

EN
 E

L 
DE

SE
N

VO
LU

PA
M

EN
T 

D'
ES

TR
AT

ÈG
IE

S 
CA

P 
A 

LA
 P

RO
DU

CC
IÓ

 E
CO

LÒ
GI

CA
-F

AS
E 

3 
24

.9
65

,0
0 

Fo
na

m
en

ta
l 

10
0,

00
%
 

24
.9

65
,0

0 
19

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

21
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

II.
 O

PT
IM

IT
ZA

CI
Ó

 D
E 

PR
ÀC

TI
Q

U
ES

 D
E 

M
AN

EI
G 

EN
 E

L 
CU

LT
IU

 D
E 

XU
FA

 E
CO

LÒ
GI

CA
 A

 L
'H

O
RT

A 
DE

 V
AL

ÈN
CI

A-
FA

SE
 2
 

24
.9

65
,0

0 
Ex

pe
rim

en
ta

l 
25

,0
0%

 
6.

24
1,

25
 

21
 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

22
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

III
. I

N
CI

DÈ
N

CI
A 

DE
 L

ES
 T

ÈC
N

IQ
U

ES
 D

E 
CU

LT
IU

 E
N

 L
A 

M
IL

LO
RA

 D
EL

 
CO

LO
R 

I A
RO

M
A 

DE
 L

A 
VA

RI
ET

AT
 M

O
N

AS
TR

EL
L-

3a
 A

N
U

AL
IT

AT
 

18
.7

32
,0

0 
In

du
st

ria
l 

50
,0

0%
 

9.
36

6,
00

 
19

 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

23
 

Q
46

18
00

2B
 

U
ni

ve
rs

ita
t P

ol
itè

cn
ic

a 
de

 
Va

lè
nc

ia
 

PO
SA

DA
 E

N
 V

AL
O

R 
DE

L 
M

EL
Ó

 D
’O

R 
D’

O
N

TI
N

YE
N

T-
3a

 A
N

U
AL

IT
AT

 
20

.0
06

,1
0 

In
du

st
ria

l 
50

,0
0%

 
10

.0
03

,0
5 

19
 



 

 
CO

M
PL

EX
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IU

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

I B
4 

C/
 D

E 
LA

 D
EM

O
CR

ÀC
IA

, 7
7 

46
01

8 
VA

LÈ
N

CI
A 

 

N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
 

CI
F 

So
l·l

ic
ita

nt
 

N
om

 d
el

 p
ro

je
ct

e 
Im

po
rt

 a
ux

ili
ab

le
 

Ti
pu

s 
d'

in
ve

st
ig

ac
ió

 %
 A

ju
da

 
Im

po
rt

e 
 

aj
ud

a  
Pu

nt
ua

ci
ó 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

25
 

Q
28

18
00

2D
 

In
st

itu
t d

'A
gr

oq
uí

m
ic

a 
i 

Te
cn

ol
og

ia
 d

'A
lim

en
ts

 
IA

TA
-C

SI
C 

VA
LO

RA
CI

Ó
 D

E 
FE

RM
EN

TS
 D

E 
LA

 C
V 

PE
R 

A 
LA

 P
RO

DU
CC

IÓ
 D

E 
BE

GU
DE

S 
FE

RM
EN

TA
DE

S 
(F

ER
M

EV
AL

) 
25

.0
00

,0
0 

In
du

st
ria

l 
50

,0
0%

 
12

.5
00

,0
0 

19
 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

26
 

Q
28

18
00

2D
 

Co
ns

el
l S

up
er

io
r 

d'
In

ve
st

ig
ac

io
ns

 
Ci

en
tíf

iq
ue

s-
CI

DE
 

ZO
N

IF
IC

AC
IÓ

, A
VA

LU
AC

IÓ
 A

GR
O

N
Ò

M
IC

A 
I E

CO
FI

SI
O

LÒ
GI

CA
 D

E 
CL

O
N

S 
DE

 L
A 

VA
RI

ET
AT

 A
U

TÒ
CT

O
N

A 
(A

GR
O

BO
BA

L)
 

24
.9

55
,0

0 
Fo

na
m

en
ta

l 
10

0,
00

%
 

24
.9

55
,0

0 
17

 

 



 

 
CO

M
PL

EX
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IU

 9
 

O
CT

U
BR

E 
ED

IF
IC

I B
4 

C/
 D

E 
LA

 D
EM

O
CR

ÀC
IA

, 7
7 

46
01

8 
VA

LÈ
N

CI
A 

 
AN

N
EX

 II
 

AJ
U

DE
S 

DE
N

EG
AD

ES
. E

XP
ED

IE
N

TS
 A

JU
DE

S 
A 

LA
 V

AL
O

RA
CI

Ó
 D

EL
S 

PR
O

D
U

CT
ES

 D
E 

Q
U

AL
IT

AT
 A

G
RO

AL
IM

EN
TÀ

RI
A 

DI
FE

RE
N

CI
AD

A 
DE

 L
A 

CV
 2

02
1 

 

N
úm

. e
xp

ed
ie

nt
 

CI
F 

So
l·l

ic
ita

nt
 

M
ot

iu
 d

e 
de

ne
ga

ci
ó 

20
21

/V
AL

O
RI

ZA
/V

SC
/0

19
 

53
36

00
83

Z 
Fu

nd
ac

ió
 p

er
 a

l f
om

en
t d

e 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

 sa
ni

tà
ria

 i 
bi

om
èd

ic
a 

de
 la

 
CV

 (P
RO

JE
CT

E:
 E

CO
DI

ET
)  

In
co

m
pl

im
en

t d
e 

la
 B

as
e 

pr
im

er
a 

2 
de

 l'
An

ne
x 

 I 
de

 l’
O

rd
re

 2
1/

20
18

 

  
 

 


		2021-11-19T12:59:13+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




